ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	____________ 2019
	№ ________

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2018 № 7/5-175 «Об утверждении Порядка оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно»

В целях урегулирования отдельных вопросов оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда к месту использования отпуска и обратно, руководствуясь ст. 325 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 33 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2018 № 7/5-175 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7 Порядка:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.7. Оплата стоимости проезда работника (членов его семьи) личным транспортом к месту использования отпуска и обратно производится по кратчайшему пути следования. Кратчайший путь следования определяется соответствующей бухгалтерской службой учреждения с использованием официального сайта Министерства транспорта Российской Федерации (http://rosavtodor.ru/truck/dorogi-rosavtodora/karta-avtodorog).».
1.1.2. Абзац пятый исключить.
1.1.3. Абзац шестой считать абзацем пятым и изложить его в следующей редакции:
«Количество оплачиваемого топлива определяется соответствующей бухгалтерской службой учреждения, исходя из протяженности маршрута, определенного с использованием официального сайта Министерства транспорта Российской Федерации (http://rosavtodor.ru/truck/dorogi-rosavtodora/karta-avtodorog), и норм расхода топлива транспортного средства (в соответствии с паспортом транспортного средства) с учетом мощности двигателя внутреннего сгорания (далее – ДВС) согласно Таблице 1.
Таблица 1
	Диапазон мощности ДВС, л.с.
	Значение нормы расхода топлива на 100 км. пути, л.

	от 0 до 100 включительно
	8,3

	от 100 до 150 включительно
	9,2

	от 150 до 200 включительно
	10,3

	от 200 до 250 включительно
	11,6

	от 250 и выше
	13,9

».
1.1.4. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Расчет количества топлива, подлежащего оплате, производится по формуле:
Vs = (Vл / 100 км)*Sкм, где:
Vs – количество оплачиваемого топлива, литров (исходя из протяженности маршрута и норм расхода топлива транспортного средства, в соответствии с мощностью ДВС транспортного средства);
Vл – значение нормы расхода топлива на 100 км. пути, литров
(в зависимости от диапазона мощности ДВС, л.с.);
Sкм – протяженность маршрута по кратчайшему пути следования, км.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная правда».
4. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда.

	Председатель Городского Совета

	Глава города Норильска

	                              А.А. Пестряков
	Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]